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TV:o 14.

Af Norr (i. Lagerstråle: Att åt Fullmäktig i Riksgäld s-kontoret.
måtte uppdragas att till en kommande riksdag afgifva 
yttrande och förslag i fråga om uppgörande af ett nytt 
Riksdagens hus å Helgeandsholmen in. m.

Ehuru, efter de tillbyggnader, som skett till Riksdagens hus och 
de anordningar, som vidtagits med dess inredning, utrymme för den 
närmaste framtiden förefinnes, kan dock denna lokal — på sätt Stats- 
lltskottet i dess Memorial N:o 56 vid sednaste lagtima riksdag ock 
yttrade — »icke motsvara de allmänt erkända anspråken på en till be
gagnande af svenska folkets ombud vid deras årliga sammanträden af- 
sedd byggnad».

Då det är af vigt, att i god tid, innan en sådan ny monumental 
byggnad uppföres, bestämmelse meddelas om dess blifvande läge, på 
det att den derför afsedda plats icke må för andra ändamål anlitas, 
eller anordningar å densamma vidtagas, hvilka sedermera kunna finnas 
otjenliga och kostsamma att förändra;

då eu sådan plats, efter min förmening, i allo lämplig, erbjuder 
sig i den vestra delen af Helgeandsholmen, så framt der nu befintliga 
»byggnader, utan alltför stora uppoffringar, kunna undanrödjas och an
nan plats än den nuvarande för det Ivongl. stallet beredas;

då förläggandet af Riksdagens hus å detta ställe sannolikt är den 
enda lösning på den under årtionden omtalade, men hittills utan re
sultat behandlade frågan om Helgeandsholmens ordnande;
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då kostnaderna för ett värdigt genomförande af dessa med hvar- 
andra gemenskap egande stora företag sannolikt blifva så betydliga, att 
deras fördelande allenast på de år, under Indika arbetet utfördes, 
skulle alltför mycket tynga på statsregleringen för dessa år, utan möj
ligen den utväg anlitas, att under tiden dessförinnan genom årliga af- 
sättningar bereda en del af dessa tillgångar såsom byggnadsfond;

men något Riksdagens beslut i ena eller andra hänseendet icke 
torde kunna ifrågasättas, innan fullständig utredning vunnits om de 
kostnader, som med förslagets utförande blifva förenade och ritningar 
uppgjorts, som tillvinna sig ett allmänt godkännande, får jag vördsamt 
föreslå:

att Riksdagen måtte uppdraga Fullmäktige i Riks- 
gälds-kontoret att, sedan Fullmäktige satt sig i för
bindelse med de vederbörande, hvilka i fråga om Hel
geandsholmens ordnande böra höras och tillfälle blif-o ^
vit beredt till täflan för uppgörande af ritning och 
kostnadsförslag till nytt Riksdagens hus, förlagdt å 
vestra delen af Helgeandsholmen, till en kommande 
riksdag afgifva yttrande och förslag i ämnet samt 
dervid tillika söka utreda på hvad sätt Riksdagens 
nuvarande lokal skulle, efter uppförandet af ny sådan, 
ändamålsenligen användas för allmänt behof, eller 
lämpligen realiseras; samt

att för bestridande af de med fullgörandet af fö
revarande uppdrag förenade kostnader, ett belopp af 
10,000 riksdaler till Fullmäktiges disposition varder 
anvisadt.

G. Lagerstråle.


